
4 Euro 40

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty

08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Rozhovor

12 Mravenec ve velkém 
světě umění

Report

20 Bůh, vlast a gril

26 Trendy jsou „operák“ 
a telematika
30 Babišovi a Hilšerovi 
hrozí pokuta

32 Boj s inflací bude delší, 
než se čekalo

34 Seriál: Elektromobilita je cesta 
do područí Číny
36 Kované investice: Tajemství 
polského ekonomického vzestupu
38 Financial Times: K čemu 
Irsko využije nově nabyté 
bohatství?

Panorama

44 To je smrt! To je život!
50 Dýchat s jižní Moravou
52 Vrchlabský závod Škodovky slaví

54 Společnost
56 Lidé a podniky
58 Stát opomíjí elektronizaci 
zdravotnictví

Státní pokladnu plní neočekávané 
výnosy z daně z firemních zisků. Vláda 
má však před sebou řadu problémů

Mravenec 
ve velkém 
světě umění
Lidé dělají podobné věci od Jižní Koreje 
přes Brazílii po jižní Afriku, všude je 
stejný jazyk současného umění.
A to je v pořádku, přesně to odráží 
propojenost světa, říká Krištof Kintera

K

%
 
f
i
s
e

Bůh, vlast 
a gril
Kampaň před polskými parlamentními 
volbami 15. října je tvrdá. Politická scéna je 
ale značně polarizovaná již dlouhou dobu 
aje otázkou, kam až lze napětí šponovat

K čemu Irsko 
využije nově 
nabyté bohatství?

"5
 

za 
na 

ne
 

‘
na 

re

co
 24

4

“Peter

1

To je smrt!
To je život!
Ragby je v současnosti sport, který 
v globálním zájmu šlape podle 
nejrůznějších zdrojů a statistik na paty 
basketbalu nebo baseballu

I -

Yo
-s


